CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

REQUERIMENTO Nº            , DE 2021

(Do Sr. DR. FREDERICO)

Solicita a distribuição de proposição para a

Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa.

           Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base nos arts. 17, inciso II, alínea a e 41,

inciso XX do Regimento Interno, a distribuição do  Projeto de Lei nº 1653/2021,

que “Altera as Leis nº 8.069, de 13 de julho de 1990, e 12.213, de 20 de janeiro de

2010, para determinar a disponibilização à população de aplicações de internet que

permitam o controle dos recursos doados aos Fundos da Criança e do Adolescente

e do Idoso e de suas respectivas despesas” para esta comissão.

Sala das Reuniões, 1º de Julho de 2021.

Deputado DR. FREDERICO
Presidente

Anexo II - Sala 154 B - Superior– Brasília/DF - Cep: 70.160-900
tel.   (0xx61) 3216-6952

e-mail: cidoso.decom@camara.leg.br

*C
D2

19
43

89
63

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Dr. Frederico
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219438963900

	Deputado DR. FREDERICO